

PROTOKOŁ Z VIII SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN

z dnia 08 marca 2022r.

1. Otwarcie sesji.

2. Sporządzenie listy obecności- załącznik nr 1 do protokołu

Wymagane kworum - 7 radnych.

Obecnych: 11 radnych. Nieobecni: Maria Kręcisz, Katarzyna Hańczkiewicz, Daniel Piątek.

Radna Barbara Focht uczestniczyła w sesji od pkt. 5 porządku obrad.

3. Zatwierdzenie porządku sesji.

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

4. Procedowanie uchwał:

- nr VIII/34/22 w sprawie koncesji na alkohol.

Głosowanie – Przyjęto jednogłośnie

- nr VIII/35/22 w sprawie aktualizacji oferty na dodatkowe zad. społ. pn. „ Świąto ulicy Strączkowej.”

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

5. Sprawy bieżące:

a. Pomoc dla uchodźców z Ukrainy.

Radni dyskutowali na temat aktualnej sytuacji uchodźców z Ukrainy oraz akcji pomocowych organizowanych przez jednostki samorządowe i mieszkańców Wrocławia. Radny Rafał Skuła przypomniał, że Centralny Punkt Informacji dla imigrantów znajduje się w przejściu podziemnym przy ul. Świdnickiej. Główną jednostką w mieście koordynującą działania pomocowe jest WCRS. W przestrzeni publicznej znajduje się bardzo wiele informacji dotyczących pomocy dla obywateli Ukrainy. Na terenie Ołtaszyna zbiórką darów zajmuje się Szkoła Podstawowa nr 34 przy ul. Gałczyńskiego. Akcja Rady Osiedla w formie dodatkowych dyżurów radnych, mająca na celu przekazywanie informacji i zbiórkę darów, została przeprowadzona w dniach 28.02-04.03.br. Nie zyskała popularności w związku z czym uległa zawieszeniu. Wszelkiego rodzaju oferty wsparcia oraz potrzeby można nadal zgłaszać za pośrednictwem poczty osiedla oltaszyn@osiedla.wroclaw.pl, strony na <https://www.facebook.com/groups/radaosiedlaoltaszyn> oraz na dyżurach radnych.

Na tablicach informacyjnych Osiedla zostaną umieszczone plakaty ze szczegółowymi informacjami i numerami telefonów. Rada Osiedla będzie reagowała na bieżąco i podejmowała dalsze działania stosownie do występujących potrzeb.

b. II edycja programu funduszy osiedlowych -referowała Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła.

Fundusz Osiedlowy stanowią wyodrębnione środki finansowe przeznaczone na realizację inwestycji osiedlowych zgłoszonych przez Rady Osiedli na zasadach i w trybie określonych w Zasadach subsydiarnego decydowania przez RO o realizacji inwestycji osiedlowych Vide <https://www.wroclaw.pl/beta2/proxy/rozmawia2/fundusz-osiedlowy-22-23-zasady> W ubiegłej edycji z osiedla Ołtaszyn do realizacji zostały przyjęte dwa projekty z liczbą rangową 1 i 2, które znajdują się na etapie procedur przetargowych.

Dla edycji 2022-2023 konsultacje z mieszkańcami rozpoczną się w dwa tygodnie od zamieszczenia na stronie osiedla i fb informacji dla mieszkańców na temat jw.

Informacja o konsultacjach powinna pojawić się w ciągu najbliższego tygodnia.

Zgłoszenia można przekazywać w formie:

papierowej - bezpośrednio do skrzynki pocztowej RO lub do rąk radnych na cotygodniowych dyżurach w Radzie Osiedla

- elektronicznej na skrzynkę osiedla oltaszyn@osiedla.wroclaw.pl

od dnia 23.05.br do 17.06.br, przy zachowaniu ww. zasad, dodatkowo prowadzone będą konsultacje w formie spotkań z mieszkańcami w CAL i na pikniku osiedlowym. O terminach spotkań mieszkańcy będą powiadamiani ogłoszeniami na stronie Osiedla , fb i tablicach informacyjnych.

c. organizacja ruchu na ul. Uczniowskiej – wyniki konsultacji mieszkańców – refowali radni Maciej Kucfir i Rafał Skuła.

W związku z wnioskiem WIM UM o zaopiniowanie projektu organizacji ruchu na ulicy Uczniowskiej z wyznaczonymi miejscami postojowymi- w dniach 23.02.br i 02 .03.br odbyły się konsultacje z mieszkańcami ww. ulicy. Informacje o konsultacjach zostały wyprzedzająco zamieszczone na stronie osiedla i FB RO, a ulotki bezpośrednio wrzucone do skrzynek pocztowych. Mieszkańcy ulicy nie ustalili jednolitego stanowiska na temat przedstawianych rozwiązań. Część z nich wyrażała sprzeciw w sprawie lokalizacji miejsc. W tej sytuacji radni dyskutowali nad alternatywnymi rozwiązaniami:

- pozytywnego zaopiniowania projektu organizacji ruchu w całości, mając na względzie potrzebę zapewnienie maksymalnej ilości miejsc postojowych na osiedlu w związku z ich poważnym deficytem,
- dla wyeliminowania konfliktów sąsiedzkich i uzyskania kompromisowych rozwiązań, prowadzenie dalszych uzgodnień z mieszkańcami.

Radni przychyliłi się do drugiej propozycji, ustalając termin zakończenia konsultacji do dnia 15.03. br. Działania w tej sprawie podejmie członek Zarządu radny Rafał Skuła. O efektach ww. poinformuje radnych.

Jednocześnie radni zaaprobowali wniosek dotyczący montażu słupka uniemożliwiającego parkowanie na skraju ulicy Uczniowskiej od strony domu nr 39 (skręt w prawo w stronę Family Market). Temat został poruszony podczas konsultacji z mieszkańcami ulicy Uczniowskiej w dniu 23.02.2022r.

Uchwała w sprawach jw. będzie procedowana w trybie pilnym na sesji w trybie online.

d. Naprawa nawierzchni ziemnych – referował radny Zbigniew Szpiczakowski.

Ww radny dokonał sprawdzenia stanu nawierzchni gruntowych ulic na Ołtaszynie, stwierdzając potrzebę wykonania na nich napraw.

Zarząd wystąpi do ZDiUM z wnioskiem o wykonanie napraw ul. Hubala, Goetla, Rzepakowej, Orawskiej, Sojowej do nr 6, Nektarowej, w sięgaczu ul. Pszczelarskiej, terenu przed Biedronką.

e. Akcja „ławeczka dla mieszkańca”,

Rozpoczęła się II edycja programu „ławeczka mieszkańca”. Program jest adresowany do mieszkańców, którzy wskazują, gdzie powinny stanąć nowe ławki. Lokalizacje można zgłaszać na stronie internetowej pod adresem: <https://www.wroclaw.pl/prezydent-wroclawia/laweczka-mieszkanca>. Należy pamiętać, by wybrać teren należący do miasta. Każda osoba może zgłosić jedną lokalizację, a wszystkie zgłoszenia będą analizowane przez oficer pieszą oraz Biuro Zrównoważonej Mobilności – przede wszystkim pod kątem użyteczności. Zgłoszenia przyjmowane są do 31.03.2022r.

Przewodnicząca Rady Osiedla prosiła radnych, by zgłaszali propozycje ustawień nowych ławek.

6. Wnioski i interwencje mieszkańców :

a. **Parkowanie na ul. Gerberowej.** Wg dokonanego rozeznania sprawa nieaktualna. Miejsca wskazane we wniosku zostały już osłupkowane. Zaproponowano spotkanie na miejscu z mieszkańcem zgłaszającym problem w celu ustalenia konkretnych oczekiwań.

b. **Zagrożenie przy ulicy Grota Roweckiego.** Zgłoszone przez Radnego Jakuba Zychowicza zagrożenie polega na braku przejścia dla pieszych przez ulicę na wysokości nr 114A. Podczas rozeznania Radny Rafał Skuła, potwierdził, że mieszkańcy ulicy Grota Roweckiego (strona osiedla Ołtaszyn) oraz Gerberowej skracają sobie drogę np. na przystanek komunikacji miejskiej lub pobliskiego sklepu, stwarzając niebezpieczne zdarzenia. Przy rozbudowie drogi powiatowej 1954D, oraz budowie drogi wojewódzkiej nr 372 przejście dla pieszych w tym miejscu jest konieczne.

Zapytania radnych i wolne wnioski:

a. **Montaż luster na skrzyżowaniach ulic:** Uczniowska z Parafialną, Gałczyńskiego z Grota Roweckiego, Jarzynowa z Kurpiów, Nenckiego z Parafialną. Potrzeba montażu luster wynika z braku widoczności na ww. skrzyżowaniach

b. **Wykonanie oznakowania poziomego na skrzyżowaniach ul. Gałczyńskiego, z ulicami Jarzynową i Strączkową, poprzez naniesienie znaków poziomych, linii warunkowego zatrzymania (P-14) .** Ww. ulice objęte są strefą zamieszkania (D-52), w/w skrzyżowana są równorzędne. Z uwagi na zachowanie kierowców ignorujących obowiązujące ograniczenie prędkości w strefie i nie zachowujących szczególnej ostrożności w obrębie skrzyżowań - dochodzi do wielu niebezpiecznych sytuacji z udziałem pojazdów oraz pieszych. Dodatkowo jest to droga do szkoły, gdzie nacisk na bezpieczeństwo powinien być większy.

Wnioski z pkt. a i b zostały zgłoszone przez radnego Krzysztofa Grenia, który je referował na sesji.

Zarząd wystąpi do WIM UM z wnioskiem o wykonanie montażu luster i wykonanie oznakowania poziomego.

c. **Poprawa bezpieczeństwa ruchu w ul. Pszczelarskiej – wniosek radnego Krzysztofa Grenia.**

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że sprawa jest w toku. W ubiegłym roku po konsultacjach z mieszkańcami został wybrany i zaakceptowany przez WIM UM, sposób organizacji ruchu na ul. Pszczelarskiej. Wg aktualnej wiedzy wdrożenie projektu winno mieć miejsce w br. Sprawa zostanie omówiona w najbliższym czasie w trakcie spotkania przedstawicieli Osiedla z dyrektorami Departamentów UM i jednostek miejskich.

d. **Poprawa bezpieczeństwa na ul. Obrońców Poczty Gdańskiej i Masztalerza - wniosek radnej Krystyny Hamburger.**

W związku z praktyką parkowania przez kierowców po obu stronach ulicy Obrońców Poczty Gdańskiej /na odcinku od skrzyżowania z ul. Masztalerza do skrzyżowania z ul. Strachowskiego/, a także ustawianie pojazdów na jezdni przed słupkami - występuje zjawisko braku widoczności przy skrętach. Stwarza to poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu.

Zarząd wystąpi do WIM UM o wykonie przedłużenia linii słupków po wschodniej stronie ul. Obrońców Poczty Gdańskiej oraz ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju.

e. **Organizacja ruchu na ul. Nenckiego** - radny Rafał Skuła zgłosił wniosek przywrócenia znaku zakazu zatrzymywania się i postoju na skrzyżowaniu ul. Nenckiego i Strachowskiego, obok baru „ Jedzonko”. Znak został zdemontowany przez ZDiUM, pomimo negatywnego stanowiska Rady Osiedla w tej sprawie. Efektem powyższego jest parkowanie przez kierowców na jezdni w pobliżu niebezpiecznego skrzyżowania.

f. **Ujednolicenie oznakowania sięgaczy ul. Ułańskiej, najlepiej znak D-40**

Wniosek zgłosili radni Maciej Kucfir i Jakub Zychowicz.

Zarząd wystąpi do WIM UM w sprawie obu wniosków, o których mowa w pkt e i f.

g. Przycięcie żywopłotu przy ul. Gałczyńskiego 4. - wniosek zgłosił radny Zbigniew Szpiczakowski. Gałęzie krzewów rosnących wzdłuż ogrodzenia posesji z wykwaterowanym budynkiem, wychodzą na chodnik, utrudniając przemieszczanie się przede wszystkim dzieciom /droga do szkoły/.

Komisja ds. zieleni zgłosi temat do ZZM.

h. Podjęte interwencje- referowała Przewodnicząca Rady.

- do MPK w sprawie wyczyszczenia i konserwacji wiat przystankowych linii autobusów 112 i 113,
- do Wrocławskich Mieszkań w sprawie naprawy wiaty śmietnikowej przy ul. Parafialnej przy CAL,
- do Ekosystemu w sprawie stawiania zamówionego przez Krzyki Partynice kontenera na gabaryty, na terenie osiedla Ołtaszyn przy ul. Agrestowej. Zarząd Osiedla Partynice wskazał już inną lokalizację i przekazał informację do Chemeko sp. z oo. / podwykonawca Ekosystemu/,
- do Prezydenta Miasta w sprawie oświetlenia fragmentu ulicy Obrońców Poczty Gdańskiej – interwencję złożyła radna Edyta Skuła, jako radna miejska.
- do ZZM o usunięcie jemioli z jesiona zlokalizowanego na skwerze przy ul. Strachowskiego-Pszczelarskiej, przed kościołem. Jemioła została usunięta.
- do ZZM został przekazany wniosek mieszkańca o wykonanie nasadzeń po wschodniej stronie ul. Agrestowej. ZZM rozpatrzył go pozytywnie, określając termin nasadzeń na 2022r.
- Straż Miejska wystąpiła do ZDiUM o ustawienie słupków na granicy terenu prywatnego i gminnego przy ul. Kutrzeby 5, gdzie granica uległa zatarciu, oraz odtworzenie terenu zielonego.
- Po wielu interwencjach RO włączone jest oświetlenie na skwerze przed kościołem.

i. Radny Daniel Piątek zaproponował zmianę godziny rozpoczęcia sesji z godz. 18:00 na 20:00 .

Radni wypowiedzą się w tej sprawie droga internetową biorąc pod uwagę warianty:

- sesje bez zmian
- drugi wtorek o godz. 20:00
- poniedziałek godz. 18:00
- dostosuję się do większości

8. Przyjęcie protokołu z VII sesji.

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

9. Zamknięcie obrad.

9. Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn dokonała zamknięcia sesji.

10. Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn

Protokołowała

Przewodnicząca Zarządu Osiedla